Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº ......./2026

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE

LIMPEZA E CAPINA NO CEMITÉRIO

SÃO TOBIAS, LOCALIZADO NO

BAIRRO COROADO, NESTE

MUNICÍPIO

A presente indicação tem por objetivo solicitar a realização de

limpeza e capina no Cemitério São Tobias, localizado no bairro Coroado, tendo em

vista o grande crescimento de mato e vegetação no interior do local, conforme

constatado em vistoria.

A situação tem causado transtornos aos visitantes e familiares que

frequentam o cemitério para homenagear seus entes queridos, além de prejudicar a

conservação do espaço e o acesso entre os túmulos.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Dessa forma, faz-se necessária a realização de serviços de capina,

limpeza geral e manutenção do local, garantindo melhores condições de visitação,

respeito e dignidade ao espaço público.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 09 de março de 2026.

MARCELO ROSA

VEREADOR

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

		2026-03-10T11:46:23-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702
	Eu sou o autor deste documento

		2026-03-10T12:30:51-0300